

证券代码:000856 证券简称:冀东装备 公告编号:2023-40  
**唐山冀东装备工程股份有限公司关于独立董事取得独立董事培训证明的公告**  
 本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
 唐山冀东装备工程股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年9月15日召开的2023年第二次临时股东大会,审议通过了《关于选举胡国强先生为公司独立董事的议案》,选举胡国强先生为公司独立董事。  
 根据公司2023年第二次临时股东大会通知发出之日,胡国强先生尚未取得独立董事资格证书。根据深圳证券交易所的相关规定,胡国强先生已书面承诺将积极报名参加深圳证券交易所组织的最近一次独立董事培训,并取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。  
 近日,公司董事会收到胡国强先生的通知,胡国强先生已按照深圳证券交易所的相关规定,参加了上市公司独立董事培训,并取得了由深圳证券交易所颁发的《上市公司独立董事培训证明》。  
 特此公告。  
 唐山冀东装备工程股份有限公司董事会  
 2023年10月26日

证券代码:000856 证券简称:冀东装备 公告编号:2023-39  
**唐山冀东装备工程股份有限公司2023年第三季度报告**  
 本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
 重要内容提示:  
 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
 3.第三季度报告是否经过审计  
 □是 是   否  
 (一)主要财务数据  
 (一)主要会计数据和财务指标  
 单位:元

本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	537,260,720.26	-33.5%	2,297,915,066.51	0.54%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-230,925.88	-104.13%	19,114,343.98	88.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-4,270,870.16	-210.05%	12,672,354.80	128.17%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-71,634,414.44	-202.88%
基本每股收益(元/股)	-0.001	-104.29%	0.0842	87.95%
稀释每股收益(元/股)	-0.001	-104.29%	0.0842	87.95%
加权平均净资产收益率	-0.06%	下降1.46个百分点	4.84%	增加2.17个百分点
总资产(元)	2,108,136,008.45	21,929,842,041	-3.82%	—
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	403,447,722.51	385,746,423.05	4.59%	—

(二)非经常性损益项目和金额  
 单位:元

项目	本报告期金额	本报告期金额占利润总额的比例	年初至报告期末金额	年初至报告期末金额占利润总额的比例
非流动资产处置损益(包括已计提减值准备的固定资产处置损益)	-38,272.07	-28.50%	-28,500.49	-28.50%
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享受的政府补助)	4,597,875.79	6.07%	6,027,024.33	6.07%
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,700,647.27	3.88%	3,882,261.20	3.88%
减:所得税影响额	1,621,949.13	-2.31%	2,351,404.99	-2.31%
减:少数股东损益(税后)	598,357.58	-0.87%	1,807,300.47	-0.87%
合计	4,099,944.28	6.41%	4,441,989.18	6.41%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 □适用  不适用  
 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明:  
 □适用  不适用  
 公司不存在按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
 (二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
 单位:元

项目	本报告期	上年同期	变动原因
营业收入	1,047,677,085.75	608,461,944.79	72.2%
营业成本	75,799,649.57	304,942,757.91	-75.14%
毛利	80,276,790.94	216,665,623.24	-62.95%
期间费用	13,788,970.31	10,647,830.37	32.4%
资产减值损失	1,941,285.87	4,832,737.79	-59.85%
公允价值变动损益	4,830,766.51	974,204.48	397.75%
投资收益	101,165,485.79	75,000,000.00	34.89%
营业外收入	132,575,394.64	371,330,830.08	-64.30%
营业外支出	6,688,224.08	14,272,698.58	-54.09%
所得税费用	6,944,644.37	11,347,221.14	-42.76%
利润总额	17,138,956.74	50,214,749.26	-65.75%
所得税费用	1,223,858.25	8,932,239.84	91.62%
净利润	2,126,024.33	40,166.41	419.60%
归属于上市公司股东的净利润	2,126,024.33	-2,896,678.69	174.57%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,908,757.77	-3,117,337.45	111.90%
经营活动产生的现金流量净额	11,750,000.00	89,005.68	-87.47%
投资活动产生的现金流量净额	125,843.89	186,659.51	-36.65%
筹资活动产生的现金流量净额	8,204,703.38	12,354,676.76	-33.59%
净利润	20,885,193.95	16,077,128.31	29.91%
归属于上市公司股东的净利润	19,114,343.98	10,164,398.64	88.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-71,634,414.44	69,627,629.39	-202.88%
经营活动产生的现金流量净额	-4,028,521.24	-33,137,473.00	81.92%
投资活动产生的现金流量净额	12,997,072.81	-105,344,935.62	112.34%
筹资活动产生的现金流量净额	-64,459,234.37	-68,241,995.27	6.34%

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
 单位:股

报告期末普通股股东总数	34,005	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的股份数量
冀东装备工程股份有限公司	30.06%	68,099,999	0
林德集团	0.59%	1,316,773	0
中信建投证券股份有限公司	0.49%	1,111,854	0
中国银河证券股份有限公司	0.44%	991,800	0
华泰证券股份有限公司	0.39%	875,000	0
华泰证券股份有限公司	0.36%	813,900	0
华泰证券股份有限公司	0.35%	796,677	0
中信建投证券股份有限公司	0.30%	676,000	0
第一创业证券股份有限公司	0.29%	660,000	0

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
 □适用  不适用  
 (三)其他重要事项  
 □适用  不适用  
 公司于2023年9月22日召开第七届董事会第十六次会议,审议通过了《关于对全资子公司增资的公告》,公司对唐山工程公司增加注册资本4,000万元,并授权唐山工程公司经理办理增资相关手续。(详见2023年9月23日证券日报、证券时报、中国证券网披露的《关于全资子公司增资的公告》公告编号2023-11)。截至本报告期末,公司完成对唐山工程公司的增资,唐山工程公司已于9月14日完成了工商变更登记,8月24日取得唐山市市场监督管理局颁发的营业执照。  
 公司于2023年9月15日召开第七届董事会第十一次会议,审议通过了《关于对全资子公司增资的公告》,公司对唐山工程公司增加注册资本4,000万元,并授权唐山工程公司经理办理增资相关手续。(详见2023年9月16日证券日报、证券时报、中国证券网披露的《关于对全资子公司增资的公告》公告编号2023-17)。截至本公告日,公司已完成对唐山工程公司增资,唐山工程公司已于9月14日完成了工商变更登记,8月24日取得唐山市市场监督管理局颁发的营业执照。  
 (一)财务报表  
 1.合并资产负债表  
 编制单位:唐山冀东装备工程股份有限公司  
 2023年09月30日  
 单位:元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	2023年1-9月	2022年1-9月
流动资产	195,564,411.39	259,710,992.58		
货币资金	195,564,411.39	259,710,992.58		
应收账款				
预付款项				
其他流动资产				
非流动资产				
固定资产				
无形资产				
其他非流动资产				
资产总计	195,564,411.39	259,710,992.58		
流动负债				
应付账款				
预收款项				
其他流动负债				
非流动负债				
长期应付款				
其他非流动负债				
负债合计				
所有者权益				
股本				
资本公积				
其他综合收益				
盈余公积				
未分配利润				
所有者权益合计				
负债和所有者权益总计	195,564,411.39	259,710,992.58		

法定代表人:胡晋云 主管会计工作负责人:陈峰 会计机构负责人:李勇  
 3.合并现金流量表  
 编制单位:唐山冀东装备工程股份有限公司  
 2023年09月30日  
 单位:元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	10,159,447.19	6,776,808.82		
销售商品、提供劳务收到的现金	10,159,447.19	6,776,808.82		
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金				
经营活动现金流出小计				
购买商品、接受劳务支付的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金				
支付的各项税费				
支付其他与经营活动有关的现金				
经营活动现金流量净额	10,159,447.19	6,776,808.82		
投资活动产生的现金流量	1,388,160,642.25	1,357,854,096.57		
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流量净额	1,388,160,642.25	1,357,854,096.57		
筹资活动产生的现金流量	1,188,401,947.27	1,264,022,730.00		
吸收投资收到的现金				
发行债券收到的现金				
取得借款收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
偿还债务支付的现金				
支付利息费用				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流量净额	1,188,401,947.27	1,264,022,730.00		
现金及现金等价物净增加额	2,675,950,031.67	2,675,950,031.67		
期初现金及现金等价物余额	1,388,160,642.25	1,357,854,096.57		
期末现金及现金等价物余额	4,064,110,673.92	4,033,804,128.24		

法定代表人:胡晋云 主管会计工作负责人:陈峰 会计机构负责人:李勇  
 3.合并现金流量表  
 编制单位:唐山冀东装备工程股份有限公司  
 2023年09月30日  
 单位:元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	2023年1-9月	2022年1-9月
流动资产	195,564,411.39	259,710,992.58		
货币资金	195,564,411.39	259,710,992.58		
应收账款				
预付款项				
其他流动资产				
非流动资产				
固定资产				
无形资产				
其他非流动资产				
资产总计	195,564,411.39	259,710,992.58		
流动负债				
应付账款				
预收款项				
其他流动负债				
非流动负债				
长期应付款				
其他非流动负债				
负债合计				
所有者权益				
股本				
资本公积				
其他综合收益				
盈余公积				
未分配利润				
所有者权益合计				
负债和所有者权益总计	195,564,411.39	259,710,992.58		

法定代表人:胡晋云 主管会计工作负责人:陈峰 会计机构负责人:李勇  
 3.合并现金流量表  
 编制单位:唐山冀东装备工程股份有限公司  
 2023年09月30日  
 单位:元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	10,159,447.19	6,776,808.82		
销售商品、提供劳务收到的现金	10,159,447.19	6,776,808.82		
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金				
经营活动现金流出小计				
购买商品、接受劳务支付的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金				
支付的各项税费				
支付其他与经营活动有关的现金				
经营活动现金流量净额	10,159,447.19	6,776,808.82		
投资活动产生的现金流量	1,388,160,642.25	1,357,854,096.57		
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流量净额	1,388,160,642.25	1,357,854,096.57		
筹资活动产生的现金流量	1,188,401,947.27	1,264,022,730.00		
吸收投资收到的现金				
发行债券收到的现金				
取得借款收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
偿还债务支付的现金				
支付利息费用				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流量净额	1,188,401,947.27	1,264,022,730.00		
现金及现金等价物净增加额	2,675,950,031.67	2,675,950,031.67		
期初现金及现金等价物余额	1,388,160,642.25	1,357,854,096.57		
期末现金及现金等价物余额	4,064,110,673.92	4,033,804,128.24		

法定代表人:胡晋云 主管会计工作负责人:陈峰 会计机构负责人:李勇  
 3.合并现金流量表  
 编制单位:唐山冀东装备工程股份有限公司  
 2023年09月30日  
 单位:元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	2023年1-9月	2022年1-9月
流动资产	195,564,411.39	259,710,992.58		
货币资金	195,564,411.39	259,710,992.58		
应收账款				
预付款项				
其他流动资产				
非流动资产				
固定资产				
无形资产				
其他非流动资产				
资产总计	195,564,411.39	259,710,992.58		
流动负债				
应付账款				
预收款项				
其他流动负债				
非流动负债				
长期应付款				
其他非流动负债				
负债合计				
所有者权益				
股本				
资本公积				
其他综合收益				
盈余公积				
未分配利润				
所有者权益合计				
负债和所有者权益总计	195,56			